
Broj 1 - Strana 64 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 1. 2022. 

395  Efekti modifikacije dugoročne financijske imovine po amortiziranom
trošku 

U nazivu konta 523 riječ "kratkoročno" zamjenjuje se
riječju "kratkoročni". 

Iza konta 526 dodaje se novi konto 527 koji glasi: 
527  Namjenski kratkoročni depoziti preko tri mjeseca 

Članak 11. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a
primjenjivat će se od 1. siječnja 2022. godine. 

Broj 04-02-2-6796/21/veza 
28. prosinca 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

 
На основу члана 17. став (8) Закона о рачуноводству и

ревизији у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене
новине Федерације БиХ", број 15/21), федерални министар
финансија/финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
ОИЗМЈЕНАМАИ ДОПУНАМАПРАВИЛНИКА О
КОНТНОМ ОКВИРУ И САДРЖАЈУ КОНТА ЗА

БАНКЕ И ДРУГЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о контном оквиру и садржају конта за

банке и друге финансијске организације ("Службене новине
Федерације БиХ", број 81/21) у члану 12. став (5) иза ријечи
"вриједносна" додаје се ријеч "усклађивања". 

Члан 2. 
У члану 21. став (1) мијења се и гласи: 
"(1) На контима групе 18 - Доспјела потраживања по

основу камата, накнада за услуге и активираних
гаранција исказују се потраживања за камате,
накнаде и активиране гаранције, а која се вреднују
по амортизованом трошку." 

Члан 3. 
У члану 22. став (7) у првом и трећем реду иза ријечи

"модификације" додаје се ријеч "краткорочне". 

Члан 4. 
У члану 32. ст. (2), (3) и (5) ријеч "дугорочне" замјењује

се ријечју "краткорочне". 

Члан 5. 
У члану 40. став (3) иза ријечи "извјештавања" додаје се

зарез и ријечи: "укључујући и краткорочне уговоре о
финансијском најму и краткорочни дио дугорочних уговора
о финансијском најму". 

Члан 6. 
У члану 42. иза става (4) додаје се нови став (5) који

гласи: 
"(5) На конту 395 - Ефекти модификације дугорочне

финансијске имовине по амортизованом трошку
исказују се губици или добици проистекли из
модификације дугорочне финансијске имовине по
амортизованом трошку. Банке и друге финан-
сијске организације требају самостално аналитич-
ки разрадити троцифрени конто." 

Члан 7. 
У члану 50. ст. (1) и (2) ријеч "краткорочна" замјењује

се ријечју "дугорочна". 

Члан 8. 
У члану 55. став (1) ријеч "ненамјенска" брише се, а иза

ријечи "орочења" додају се ријечи: "(намјенска и ненамјен-
ска)". 

Иза става (8) додаје се нови став (9) који гласи: 
"(9) На конту 527 - Намјенски краткорочни депозити

преко три мјесеца исказују се краткорочна оро-
чења, намјенска, с уговореним роком доспијећа
преко три мјесеца, по секторској припадности." 

Досадашњи ст. (9) и (10) постају ст. (10) и (11). 

Члан 9. 
У члану 56. став (1) ријечи: "намјенска краткорочна

орочења са уговореним роком доспијећа преко три мјесеца"
замјењују се ријечима: "депозити издвојени за намјене по
врсти намјене и". 

Члан 10. 
У Прилогу - Контни оквир за банке и друге

финансијске организације, који је саставни дио правилника,
у називу конта 195 иза ријечи "модификације" додаје се
ријеч "краткорочне". 

Иза конта 392 додаје се нови конто 395 који гласи: 
395  Ефекти модификације дугорочне финансијске имовине по

амортизованом трошку 

У називу конта 523 ријеч "краткорочно" замјењује се
ријечју "краткорочни". 

Иза конта 526 додаје се нови конто 527 који гласи: 
527  Намјенски краткорочни депозити преко три мјесеца 

Члан 11. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ", а
примјењиват ће се од 1. јануара 2022. године. 

Број 04-02-2-6796/21/веза 
28. децембра 2021. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

17 
Na osnovu člana 7. i člana 19. stav (2) Zakona o pripadnosti

javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene
novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14 i 94/15), 
federalni ministar financija-federalni ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE,

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene
novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 
28/21, 56/21 i 83/21) u tački 12.1.3. Računi budžeta
jedinica lokalne samouprave, u tabelarnom pregledu, pod 
rednim brojem 55. Konjic, naziv banke "Vakufska banka 
d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d." a broj 
računa: "160-460-0346331-506" zamjenjuje se brojem: 
"134-672-1007044-865". 

 Pod rednim brojem 66. Ilijaš, naziv banke "Vakufska 
banka d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d." a 
broj računa: "160-200-0000710-645" zamjenjuje se 
brojem: "134-661-1007091-285". 

2. U tački 12.1.7. Računi obrtničkih komora, kod Zeničko-
dobojskog kantona, naziv banke: "Vakufska banka d.d." 
zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d." a broj računa:



Srijeda, 5. 1. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Strana 65 

"160-4200042487-174" zamjenjuje se brojem: "134-668-
1007019-453". 

3. U tački 12.1.11. Računi agencija za vodna područja, kod
Agencije za vodno područje rijeke Save, naziv banke:
"Vakufska banka d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA 
Banka d.d." a broj računa: "160-200-0021679-135" 
zamjenjuje se brojem: "134-660-1006765-317". 

4. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-6 
Decembra 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09,
35/14 i 94/15), federalni ministar financija-federalni ministar 
finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE,

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene
novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 
28/21, 56/21 i 83/21) u točki 12.1.3. Računi proračuna
jedinica lokalne samouprave, u tabelarnom pregledu, pod 
rednim brojem 55. Konjic, naziv banke "Vakufska banka 
d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d." a broj 
računa: "160-460-0346331-506" zamjenjuje se brojem: 
"134-672-1007044-865". 
Pod rednim brojem 66. Ilijaš, naziv banke "Vakufska
banka d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d." a 
broj računa: "160-200-0000710-645" zamjenjuje se 
brojem: "134-661-1007091-285". 

2. U točki 12.1.7. Računi obrtničkih komora, kod Zeničko-
dobojskog kantona, naziv banke: "Vakufska banka d.d." 
zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d." a broj računa:
"160-4200042487-174" zamjenjuje se brojem: "134-668-
1007019-453". 

3. U točki 12.1.11. Računi agencija za vodna područja, kod
Agencije za vodno područje rijeke Save, naziv banke:
"Vakufska banka d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA 
Banka d.d." a broj računa: "160-200-0021679-135" 
zamjenjuje se brojem: "134-660-1006765-317". 

4. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-6 
Prosincа 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о

припадности јавних прихода у Федерацији Босне и
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06,
43/08, 22/09, 35/14 и 94/15), федерални министар финанција-
федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМАПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ УПЛАТЕ,
ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ ЈАВНИХПРИХОДА

УФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и распо-
дјеле јавних прихода у Федерацији Босне и Херцего-
вине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 54/20,
55/20-исп, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21 и 83/21) у тачки
12.1.3. Рачуни буџета јединица локалне самоуправе, у
табеларном прегледу, под редним бројем 55. Коњиц,
назив банке "Vakufska banka d.d." замјењује се називом:
"ASA Banka d.d." а број рачуна: "160-460-0346331-506" 
замјењује се бројем: "134-672-1007044-865". 

 Под редним бројем 66. Илијаш, назив банке "Vakufska
banka d.d." замјењује се називом: "ASA Banka d.d." а
број рачуна: "160-200-0000710-645" замјењује се
бројем: "134-661-1007091-285". 

2. У тачки 12.1.7. Рачуни обртничких комора, код
Зеничко-добојског кантона, назив банке: "Vakufska
banka d.d." замјењује се називом: "ASA Banka d.d." а
број рачуна: "160-4200042487-174" замјењује се
бројем: "134-668-1007019-453". 

3. У тачки 12.1.11. Рачуни агенција за водна подручја,
код Агенције за водно подручје ријеке Саве, назив
банке: "Vakufska banka d.d." замјењује се називом:
"ASA Banka d.d." а број рачуна: "160-200-0021679-
135" замјењује се бројем: "134-660-1006765-317". 

4. Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у "Службеним новинама Федерације
БиХ". 

Број 05-02-2-4155/20-6 
Децембра 2021. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

18 
Federalno ministarstvo financija/Federalno ministarstvo 

finansija, rješavajući po zahtjevu registrovanog proizvođača/ 
zastupnika, na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa
uprave Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine
Federacije BiH", broj 35/05), člana 169. Zakona o upravnom
postupku ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99), 
člana 17. i člana 19. Zakona o fiskalnim sistemima Federacije
BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 81/09), izdaje 

UVJERENJE 
O ISPUNJENOSTI TEHNIČKIH I FUNKCIONALNIH

KARAKTERISTIKA DIJELOVA FISKALNOG SISTEMA 

Uvidom u Registar registrovanih proizvođača/zastupnika,
utvrđeno je da je "Config" d.o.o. Mostar, Rješenjem za registro-
vanje proizvođača/zastupnika fiskalnih sistema Federalnog
ministarstva finansija-financija, broj 05-02-2580/13 od 
08.05.2013. godine, registrovan kao ovlašteni zastupnik fiskalnih 
sistema. 

Shodno članu 19. Zakona o fiskalnim sistemima, Komisija
je nakon provedenog postupka ispitivanja ispunjenosti tehničkih i
funkcionalnih karakteristika uzorka dijela fiskalnog sistema - 
Fiskalnog pisača FP-700MX, kojeg čine: fiskalni pisač FP-
700MX, terminal GPRS (EG912-EU) i softverska aplikacija 
FPrint WIN 3.15.30., utvrdila da isti ispunjava tražene uvjete
propisane Zakonom i važećim podzakonskim propisima. 

Uvjerenje se izdaje u svrhu ispunjenja uvjeta za zaključenje
Ugovora o stavljanju fiskalnog sistema u promet između


